2025 年 8 月 4 日

各 位

会 社 名 株式会社東光高岳

代表者名 代表取締役社⾧     一ノ瀬 貴士

（コード：6617 東証プライム）

問合せ先 執行役員経営企画部⾧  横手 康治

（TEL. 03-6371-5003）

ISO9001 認証の再認証取得に関する件

当社は、当社製変成器類の一部製品における不適切事案に伴い、ISO の登録認証機関である一般財団

法人電気安全環境研究所（JET）から 2023 年 12 月 5 日付で ISO9001 の認証を取り消されておりま

した※１。

その後、2024 年 5 月 31 日付けで電力機器、ＧＸソリューション、光応用検査機器の各事業の認証を

再取得し※２、更に、JET による拡大審査を受けた結果、下記の通り、電力プラント事業、計量事業の両

事業についても再認証取得とする旨の通知を受領しましたので、お知らせいたします。

これにより、当社の全事業において ISO9001 の認証を再取得することができました。引続き、安全・

品質・コンプライアンスを最優先する「ＳＱＣファーストの新生東光高岳」として、さらなる品質向上

に向けて継続的に取り組んでまいります。
※1 「当社製変成器類の一部製品における不適切事案に伴う ISO9001 認証の取り消しに関する件」（2023 年 12 月 5 日付け公表）

https://ssl4.eir-parts.net/doc/6617/tdnet/2370193/00.pdf
※2 「ISO9001 認証の一部再認証取得に関する件」（2024 年 6 月 3 日付け公表）

https://ssl4.eir-parts.net/doc/6617/tdnet/2455043/00.pdf

記

１．再認証の対象となる当社の事業

電力プラント事業、計量事業

（電力機器、ＧＸソリューション、光応用検査機器事業の各事業は 2024 年 5 月 31 日付けで再認証取得済みで

す。上記の電力プラント事業、計量事業の再認証取得により、当社事業の全ての再認証を取得いたしました。）

２．認証規格

ISO 9001:2015

３．認証番号

JET-0111

４．取得日

2025 年 7 月 15 日付

以 上